
obsah

SPECIÁL
Jezdit si troufne každý. 
Ale co teprve koně 
obsednout?

4.,

32 Víte, jak správně odhadnout 
vzdálenost pro odskok?

39 Ocala se nachází na Floridě.
A v Ocale se nachází spousta koní...

43 Z veselých historek vytrvalostního 
týmu se určitě rozveselíte. Zn.:
Vytrvale.

52 Nadcházející rok bývá kvůli obsažené 
třináctce považován za nešťastný. 
Dotkne se „třináctka" i dostihového 
dění na domácí scéně? Co nás čeká, co 
přinesou změny v personálním obsazení 
největších dostihových autorit a kdo má 
předpoklady k úspěchům na rovinách 
a na překážkách?

Rubriky

Kudykam
Pavo Pohár Jezdectví 
Společnost 
VIP čtenář



ROZHOVORТЕМА

WESTERN ZAIIMAVOSTI

• I letos 
se na Žo- 
fíně sešly 
hvězdy 
koňského 
světa. Už 
podesáté!

> Není pastva 
jako pastva...

$Mladý 
a sym
patický, 
takový 
je mistr 
republiky 
v dvoj- 
spŕeží: 
Martin 
Gossl.

54 Ranč Las Cascadas je od Mexico City 
vzdálený zhruba hodinu a půl jízdy. 
Krajina, uprostřed které se nachází, je 
ohromující. Skalnaté kopce, vzdálené 
hory, kaňony, údolí, pouště, křoviny 
a kaktusy... Ideální místo pro westernové 
nadšence!

>r CHOV

56 Chronologicky nejmladším z trojice 
praotců anglického plnokrevníka byl 
Godolphin Arabian. Lze dokonce říci, že 
je nejvlivnějším hřebcem uvedeného 
plemene.

60 Carol, Comero, Carpalo, Atlas, Landino, 
Le Patron... To jsou jen některá jména 
hřebců francouzských a holštýnských linií, 
které jsou v chovu českého teplokrevníka 
stále populárnější.

64 Lužičtí Srbové si své Velikonoční jízdy 
umějí opravdu užít! Už jen zdobení koní 
stojí za pozornost.

68 Jak správně utáhnout nánosník aneb 
nejsou dva prsty, jako dva prsty.

86 Účast národního hřebčína na světové 
výstavě koní Equitaně potěšila diváky 
nejrůznějších národností.

KONÍČEK
5 Do stáje přišla nová tvář. Kdopak je ta 

neznámá blondýna?
7 Díky samostatnému Koníčkovi 

si můžete pokoj vyzdobit jarním 
plakátem!

13 Orientuješ se ve zranění a nemocech 
koní? Zkus si své znalosti otestovat.

10 Speciál 46 Navštívili jsme 76 Stájový průvodce

18 Téma 52 Dostihy 88 Novinky na trhu

24 Fotoudálost 54 Western 93 Inzerce

28 Rozhovor 68 Etologie 98 Kupony

36 Dance and Jump Stars 21 72 Já, kůň

FOTOUDALOST


